



Trzebnica, 30.05.2023 r.

nr sprawy: ZP.271.5.2023

**Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

WYJAŚNIENIE NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

ZMIANA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

ZMIANA NR 1 TERMINU SKŁADANIA OFERT

Dotyczy postępowania nr ZP.271.5.2023 o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. „**Modernizacja placów zabaw na terenie Gminy Trzebnica**”.

- Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 5 ustawy PZP, informuje o przedłużonym terminie składania ofert:

Nowy termin składania ofert: do dnia 06.06.2023 r. do godz. 11:15.

- Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą PZP”, udziela wyjaśnień do treści SWZ:

Pytanie 1

Czy Zamawiający może podać kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotu postępowania? Odpowiedź na to pytanie pozwoli na ograniczenie zaangażowania podmiotów, których koszty nie pozwalają na zmieszczenie się w budżecie

Odpowiedź:

Kwota jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zadania, zostanie opublikowana po terminie składania ofert.

Pytanie 2

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiegokolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą.

Odpowiedź:



W miejscach montażu nowych urządzeń, nie występują sieci ani kolizje.

Pytanie nr 3

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedmiotowe zadanie, dotyczy bieżącego utrzymania placów zabaw polegającego na ich modernizacji poprzez wymianę istniejących urządzeń zabawowych.

Pytanie nr 4

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganymi terminami realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedmiotowe zadanie, dotyczy bieżącego utrzymania placów zabaw polegającego na ich modernizacji poprzez wymianę istniejących urządzeń zabawowych, w związku z czym nie ma konieczności pozyskiwania decyzji administracyjnych.

Pytanie nr 5

Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i samochodów ciężarowych 4-osioowych niezbędnych do wykonania robót?

Odpowiedź:

Nie, ograniczenia nie występują.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wymaga zapewnienia Kierownika budowy? Jakiej specjalności?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga zapewnienia Kierownika budowy.

Przed przystąpieniem do wykonania przedmiotu umowy, Wykonawca zobowiązany jest wyznaczyć Osobę nadzorującą inwestycję z ramienia Wykonawcy, posiadającą uprawnienia budowlane, w specjalności konstrukcyjno-budowlanej.

Zamawiający wprowadza stosowne zmiany w załączniku nr 4 do SWZ „Wzór umowy”.

Pytanie nr 7



Czy Zamawiający wymaga zapewnienia obsługi geodezyjnej oraz wykonania inwentaryzacji powykonawczej?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wymaga obsługi geodezyjnej oraz wykonania inwentaryzacji powykonawczej.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wymaga zastosowania w urządzeniach zarówno płyt HPL i HDPE czy zaakceptuje same płyty HDPE?

Odpowiedź:

Tak, zamawiający zaakceptuje same płyty HDPE.

Pytanie nr 9

Zamawiający w Projekcie wskazuje konkretne wymiary i materiały urządzeń konkretnych producentów, a taka kombinacja sprawia, iż trudne jest zaferowanie urządzeń innych, konkurencyjnych producentów. Dopuszczenie tolerancji wymiarów dla urządzeń +/- 5% jest jedynie pozornym dopuszczeniem urządzeń innych producentów. W związku z czym prosimy o dopuszczenie urządzeń równoważnych poprzez dopuszczenie tolerancji wymiarów +/- 15% od podanych w opisie technicznym. Wymiary w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność czy przeznaczenie sprzętu, dlatego nie powinny być z góry narzucone. Ich narzucenie wymaga zaferowania wprost wskazanych w dokumentacji technicznej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zadanie obejmuje wymianę urządzeń na istniejących placach zabaw. Teren poszczególnych placów zabaw jest ograniczony co do wielkości. Urządzenia wymienione w OPZ pozwalają w maksymalny sposób wykorzystać przestrzeń dostępną na każdym z placów zabaw. Zmiana tolerancji wymiarów do +/-15% prowadzi do znacznych zmian wymiarów strefy bezpieczeństwa, dotyczy to przede wszystkim „Zjazdu linowego” oraz „Zestawu zabawowego”. Zmiana wielkości urządzenia o 15% w stosunku do wielkości opisanej w OPZ, przy ograniczonej powierzchni placów zabaw, może skutkować brakiem możliwości zamontowania nowych urządzeń, z zachowaniem stref bezpieczeństwa nowych oraz istniejących urządzeń.

W związku z powyższym, Zamawiający podtrzymuje tolerancję wymiarów o +/- 5% dla urządzeń „Zjazd linowy” we wszystkich lokalizacjach oraz „Zestaw zabawowy” w miejscowości Jażwiny – z uwagi na bardzo ograniczoną powierzchnię. Dla pozostałych urządzeń Zamawiający dopuszcza zmianę tolerancji wymiarów o + 15% / -5%.

Zamawiający wprowadza stosowne zmiany w załączniku nr 1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia”.

Pytanie nr 10

Zamawiający w opisie urządzeń nie podaje stref bezpiecznych urządzeń, które muszą być zachowane dla urządzeń równoważnych. Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź:



Huśtawka wahadłowa potrójna – strefa bezpieczeństwa: 5,3m x 7,7m

Zestaw zabawowy – strefa bezpieczeństwa: 6,81m x 9,45m

Huśtawka wagowa podwójna – strefa bezpieczeństwa: 2,3m x 6,6m

Bujak sprężynowy – strefa bezpieczeństwa: \emptyset 3m

Zjazd linowy – strefa bezpieczeństwa: 5,3m x 27,4m

Huśtawka wagowa – strefa bezpieczeństwa: 2,3m x 6,0m

Huśtawka wahadłowa podwójna – strefa bezpieczeństwa: 2,9m x 7,7m

Karuzela czteroramienna – strefa bezpieczeństwa: \emptyset 5,6 m

W wyniku zmiany wielkości urządzeń w granicach tolerancji dopuszczonej przez Zamawiającego, strefy bezpieczeństwa wokół wszystkich urządzeń, na poszczególnych placach zabaw, muszą być zgodne z wytycznymi normy PN-EN 1176.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na urządzenia, których konstrukcja będzie wykonana z profili zamkniętych metalowych zabezpieczonych przed działaniem czynników zewnętrznych, dzięki zastosowaniu: obróbki strumieniowo - ścierniej, fosforanowania żelazowego, zastosowania podkładu cynkowego oraz malowania proszkowego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Powierzchnia musi zostać zabezpieczona poprzez cynkowanie metodą zanurzeniową lub galwaniczną.

Pytanie nr 12

Prosimy o wyjaśnienie warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej. Czy Zamawiający wymaga, aby minimalna wartość całego zadania w ramach którego Wykonawca realizował modernizację/budowę placu zabaw wynosiła kwotę 250.000,00 brutto czy sam zakres dostawy i montażu urządzeń w ramach inwestycji ma wynosić minimum 250000,00 zł brutto?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby wartość urządzeń wraz z montażem była nie mniejsza niż 250 000,00 zł brutto.

Pytanie nr 13

Czy w ramach spełnienia warunku udziału w postępowaniu Zamawiający zaakceptuje zadanie w ramach którego realizowane były place zabaw w różnych lokalizacjach, których łączna wartość dostarczonych i zamontowanych urządzeń wynosi wymagane 250.000,00 zł brutto?

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje spełnianie warunków udziału w postępowaniu, jeżeli w ramach jednego zadania Wykonawca zrealizował prace polegające na wykonaniu lub budowie lub modernizacji placu/placów zabaw w kilku różnych lokalizacjach, a wartość dostarczonych i zamontowanych urządzeń jest nie mniejsza niż 250 000, 00 zł brutto.



- **Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz 3 ustawy PZP, zmienia treść SWZ w następujący zakresie:**

1. W rozdziale 3. „Opis przedmiotu zamówienia”, otrzymuje brzmienie:
„Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązań równoważnych dotyczących użytych materiałów, tzn. zastosowanie materiałów o cechach technicznych i jakościowych nie gorszych niż podane powyżej. Dopuszcza się różnice w wymiarach w granicach +15/-5%, z wyjątkiem urządzenia „Zjazd linowy” – dla wszystkich lokalizacji oraz dla urządzenia „Zestaw zabawowy” – dla lokalizacji Jażwiny, dla których dopuszczalna różnica w wymiarach, to +/-5%. Urządzenie równoważne dla „zestawu zabawowego”, musi składać się z co najmniej, wymienionych w opisie powyżej, elementów pod względem rodzaju oraz ilości. Występujące powyżej ewentualne znaki towarowe i nazwy własne oraz kolorystyka traktowane są jako przykładowe. Dodatkowo Wykonawcę obowiązują wszelkie zapisy zawarte w Wyjaśnieniach nr 1 treści SWZ z dn. 30.05.2023 r.”
2. W rozdziale XIV. SWZ „Termin związania ofertą”, punkt 1 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **05.07.2023 r.**”
3. W rozdziale XVI. SWZ „Sposób oraz termin składania oferty”, punkt 1 otrzymuje brzmienie:
„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie do dnia **06.06.2023 r. do godz. 11:15**”.
4. W rozdziale XVII. SWZ „Termin otwarcia ofert”, punkt 1 otrzymuje brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu **06.06.2023 r., o godzinie 11:30**”.
5. W § 10 wzoru umowy, ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„Wykonawca ustanawia Osobę nadzorującą inwestycję z ramienia Wykonawcy z uprawnieniami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej, w osobie:”.

Sporządziła:

Malwina Piasecka-Laska